
sexta-feira, 9 de outubro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (201) – 183

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2020.
Processo n.º 25.515/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS PARA O CAPS 

INFANTIL”
Abertura das Propostas: 26 de Outubro de 2020, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 26 de Outubro de 

2020, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS 006/2020.
Processo n.º 29.278/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA ISABELA 
GONÇALVES FERRO SANTAROSA, NESTE MUNICÍPIO, COM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.”

EMPRESA CLASSIFICADA: “DNP TERRAPLENAGEM E PAVI-
MENTADORA FORESTO LTDA” - VALOR TOTAL R$ 757.751,52.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.
Processo nº 30.153/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, DO TIPO MULTIFUNCIONAL 
LASER OU LED MONOCROMÁTICAS (P&B), TAMANHO A4 E A3, 
COMPARTILHANDO UMA ESTIMATIVA DE 260.000 CÓPIAS/
IMPRESSÕES POR MÊS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
024/2020 para a seguinte empresa:

MICROLASER COM. E SERVIÇOS LTDA – VALOR R$ 
116.850,00.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 08 
de Outubro de 2020.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE JULGAMENTO DO CONTRATO Nº 23/2018
PROCESSOS: 5.006/2018 E 1.476/2020
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

AMERICANA
CONTRATADA: KW LIMA SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Aplicação de Multa e suspensão temporária relati-

vo ao Contrato 23/18 para prestação de serviços de atendimento 
ao público, conforme termo de referência.

FINALIDADE: Aplicação de Multa e pena de suspensão 
temporária de participar de licitação e contratar com o DAE 
Americana pelo período de 02 (dois) anos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, em especial o art. 87, 
Inciso II e III, bem como a cláusula 9.1.1.1. alínea "c" e "e" do 
Contrato 23/2018.

Americana, 06 de outubro de 2020.
FERNANDO BRYAN FRIZZARIN – DEPARTAMENTO ADMI-

NISTRATIVO

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica a quem possa 
interessar que a relação dos registros de preços do Pregão Pre-
sencial n° 21/2020 (Processo Administrativo n° 002.100/2020 
- Registro de Preços para fornecimento de recarga de toner e 
cartucho diversos para impressora, encontra-se disponível no 
site http://www.fusame.com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 08 de outubro de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA 

- FUSAME
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2017 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE 02/2017; CONTRATANTE: FUSA-
ME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.282/2017; CONTRATADA: PIXE-
ON MEDICAL SYSTEMS S.A. COMERCIO E DESENVOLVIMENTO 
DE SOFTWARE. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOFTWARE PLERES DE 
LABORATÓRIO; VALOR DO CONTRATO: R$ 11.113,80, DATA DE 
ASSINATURA: 02/10/2020 – VALIDADE 12 MESES.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA 
- FUSAME

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 09/2019 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 14/2019; CONTRATANTE: 
FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICA-
NA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000.388/2019; CONTRATADA: 
TELEFÔNICA BRASIL LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TELEFONIA; VALOR DO CONTRATO: R$ 83.738,55, DATA DE 
ASSINATURA: 01/10/2020 – VALIDADE 12 MESES.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 003079/2020 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP 
– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 23/2020. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE 
EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE TORNO, USINAGEM E 
SOLDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDI-
TAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 23/10/2020 às 09:30 horas 
– Edital disponível à partir do dia 13/10/2020 na Divisão de 
Suprimentos, das 8h00 às 17h00 ou através do site: www.saa-
eamparo.sp.gov.br/licitacoes.php INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-
8404, ramais 302 ou 250, com Tauan ou Valdenir.Amparo, 08 
de Outubro de 2020.VALDENIR DE SOUZA BABLER-Gerente de 
Suprimentos-. -Serviço Autônomo de Agua e Esgotos de Amparo-

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 003295/2020 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 24/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
DIVERSOS MATERIAIS PARA TRATAMENTO DE AGUA PARA O 
CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
27/10/2020 às 09:30 horas – Edital disponível à partir do dia 
13/10/2020 na Divisão de Suprimentos, das 8h00 às 17h00 
ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.php 
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 302 ou 250, com 
Tauan ou Valdenir.Amparo, 08 de Outubro de 2020.VALDENIR DE 
SOUZA BABLER-Gerente de Suprimentos-. -Serviço Autônomo de 
Agua e Esgotos de Amparo-

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 003649/2020 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 25/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE CHAVES DE PARTIDA SOFT-START E ACESSÓRIOS DE PRO-

193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 
206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 
232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 
298, 299, 300, 301, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 
312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 
325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 341, 342, 
343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 
356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 
369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380.; e a 
Empresa CLODOALDO DE ALMEIDA-ASSIS ME , que apresentou 
o menor preço para os itens: 181, 182, 291, 304, 336, 337, 
338, 339, 340. Nos termos da legislação em vigor, esse termo 
de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 09/10/2020. Proceda-se 
a seguir as providências complementares, como comunicado, 
publicações, empenhos e outras medidas necessárias para que 
surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 09 de outubro de 2020
ABIGAIL CATELI DIAS, PREFEITA MUNICIPAL
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0 47/2018
Contratante:- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂN-

DIA
Contratado:- PROTESE DENTÁRIA ARRUDA E QUESSADA 

LTDA - ME
Objeto:- * Prorroga o prazo contratual até 25/10/2021, 

onde se tem a aquisição de 252 (duzentos e cinquenta e duas) 
PROTESES TOTAIS (SUPERIOR OU INFERIOR), COM BASE CON-
FECCIONADA EM RESINA ACRILICA INCOLOR (PALATO INCO-
LOR REBORDO CERVICAL EM RESINA ROSA COM CONTORNOS 
SIMULANDO A COR DA GENGIVA E MICRO-VASOS (GEMGIVA 
NORMAL/GENGIVA CARACTERIZANDO) COM DENTES DE BOA 
QUALIDADE, FAZENDO AINDA A MOLDAGEM DA ARCADA 
DENTÁRIA EM ALGINATO, VAZAMENTO COM GESSO PEDRA 
DO ITEM ACIMA, CONFECÇÃO DE MOLDEIRA PARA LYSANDA, 
MOLDAGEM PARA PASTA LYSANDA, VAZAMENTO COM GESSO 
PEDRA DO ITEM ACIMA, CONFECÇÃO DO ROLETE EM CERA, 
PROVA DO ROLETE EM CERA, MONTAGEM COM DENTES EM 
CERA, PROVA DE MONTAGEM EM CERA DOS DENTES, ACABA-
MENTO E ENTREGA/AJUSTE DAS PRÓTESES; e de 152 (cento e 
cinquenta e duas), PONTE MÓVEL REMOVÍVEL COM ARMAÇÃO 
METÁLICA, ROLETE DE CERA, RESINA ROSA OU DA COR DO 
DENTE, COM DESTES DE BOA QUALIDADE, FAZENDO AINDA 
A MOLDAGEM DA ARCADA DENTÁRIA EM ALGINATO, VAZA-
MENTO COM GESSO ESPECIAL, CONFECÇÃO DA ARMAÇÃO 
METÁLICA, PROVA DE ARMAÇÃO METÁLICA, CONFECÇÃO DO 
ROLETE DE CERA, PROVA DO RELETE DE CERA, MONTAGEM 
DOS DENTES, PROVA DOS DENTES, ACRILIZAÇÃO E ACABAMEN-
TO, ENTREGA/AJUSTE DAS PRÓTESES, nos termos e condições 
fixados no instrumento convocatório do Pregão Presencial n.º 
020/2018 e na proposta comercial apresentada pela Contratada.

- Fica esclarecido que o valor do contrato continuará a ser 
de R$ 105.600,00 (Cento e Cinco Mil e Seiscentos Reais).

Data da Assinatura:- 09/10/2020 Modalidade:- Pregão 
Presencial

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 166/2020.
Processo n.º 30.346/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA USO NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DR WALDEMAR TEBALDI CONFORME PORTARIA Nº 
728 DE 06/04/2020 DO MINISTÉRIO AS SAÚDE E RESOLUÇÃO 
Nº 55 DE 23/04/2020 DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE 
SÃO PAULO PARA ENTREGA ÚNICA E IMEDIATA.”

Abertura das Propostas: 19 de Outubro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Outubro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 167/2020.
Processo n.º 30.665/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPIS, PARA ATENDER A PORTARIA 

369 DE 29/04/2020, ARTIGO 2º, DO GOVERNO FEDERAL, ATRA-
VÉS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA EM DECORRÊNCIA DA 
PANDEMIA COVID-19, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS”

Abertura das Propostas: 19 de Outubro de 2020, a partir 
das 13h30 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Outubro de 
2020, a partir das 14h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 168/2020.
Processo n.º 29.054/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”

Abertura das Propostas: 23 de Outubro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de Outubro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 169/2020.
Processo n.º 28.158/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPI’S, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 

E FERRAMENTAS PARA UTILIZAÇÃO NO PARQUE ECOLÓGICO E 
JARDIM BOTÂNICO”

Abertura das Propostas: 23 de Outubro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de Outubro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 170/2020.
Processo n.º 30.635/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE INDICADORES, 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”

Abertura das Propostas: 26 de Outubro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 26 de Outubro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2020.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br. Agudos, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. Altair 
Francisco Silva, Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 009/2020
EDITAL Nº 058/2020
PROCESSO N° 063/2020
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: aquisição de insumos para portadores de diabete 

para atender os pacientes cadastrados e assistidos pela secre-
taria municipal de saúde, conforme anexo I-ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA.– Secretaria de Estado da Saúde. DATA DA REALIZA-
ÇÃO DA SESSÃO: 23/10/2020, HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 
08:h00. O Edital completo encontra-se à disposição através do 
site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.
br e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura do Município 
de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698 – centro – 
CEP: 17120-023.

ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 
AGUDOS

 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020
EDITAL Nº 038/2020
PROCESSO N° 042/2020
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

Execução de Serviços de Iluminação Pública no Prolongamento 
entre a Avenida Cleophano Pitaguary e Avenida Richard Freu-
denberg, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos neces-
sários à completa e perfeita implantação de todos os elementos 
definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, 
conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS.

 Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatório tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Agudos, quarta-feira, 07 
de outubro de 2020. Altair Francisco Silva, Prefeito Municipal 
de Agudos.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 31/2020 - PROC ADM n. 65/2020 
– DESPACHO. Vistos, levando em consideração a ata da sessão 
realizada no dia 08/10/2020, às 13:30 horas oportunidade em 
que não houve a participação de nenhuma empresa interessa, 
em atenção aos princípios administrativos da economicidade, 
eficiência e supremacia do interesse público designo nova data 
para realização do recebimento, abertura e julgamento das pro-
postas para o dia 27/10/2020, às 13:30 horas, em cumprimento 
aos ditames do instrumento convocatório – Edital. Alambari/
SP, 08 de outubro de 2020. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito 
Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 06/2020 - PROC. ADM n. 14/2020 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
botijões de gás de cozinha (GLP) P45 e P13, em atendimento às 
necessidades do Município de Alambari/SP, pelo período de 12 
(doze) meses. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licita-
tório e declaro como vencedora a participante: LORENI FERRAIS 
BONFIM MARIANO & CIA LTDA - EPP, quanto aos itens 01 e 02, 
no valor global de R$ 50.985,00. Alambari/SP, 08 de outubro de 
2020. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 15/2020 - Proc. Adm. 36/2020 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
15/2020 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Mate-
rial Escolar para o Departamento de Educação do Município de 
Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à 
Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.
br. Data da abertura dos envelopes dia 26.10.2020 às 13:00 hrs. 
Alambari, 08 de outubro de 2020. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALFREDO MARCONDES

 PROCESSO LICITATÓRIO 043/2020
PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2020
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 
011/2020, que tem por objeto Registro de Preços para a aquisi-
ção parcelada ponto a ponto de gêneros alimentícios conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos, com Recebimento das Propostas das 09h do 
dia 08/10/2020 às 08h30 do dia 23/10/2020. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 9h do dia 23/10/2020, no endereço 
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário 
de Brasília - DF.

Alfredo Marcondes (SP), 08 de outubro de 2020.
Elza Gracinda Costa Tumitan - Prefeita Municipal

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 013/2020, PROCESSO N° 
058/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO “PREFERENCIAL-
MENTE DE 1ª LINHA” VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCE-
LADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NOS 
REPAROS, MANUTENÇÃO E OU CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS., composto inclusive de parecer jurídico, e da COMUL 
(Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura Municipal de 
Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento de , HOMOLOGO 
todos os procedimentos realizados que classificaram as empre-
sas: SANDRA MARIA M. PESSOTO-ME, que apresentou o menor 
preço para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 112/2020
EDITAL N.º 080/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2020
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS OU 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada visando à 

Elaboração de Programa de Prevenção de Riscos Ambientais 
(PPRA), elaboração de Laudo Técnico de Condições Ambientais 
de Trabalho (LTCAT) e Elaboração do Perfil Profissiográfico 
Previdenciário – (PPP) conforme as Normas Regulamentadoras, 
conforme Anexo I do Edital.

Assunto: Impugnação ao Edital.
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 

Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNI-
CAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que 
julgou pelo PROVIMENTO PARCIAL da impugnação interposta 
pela empresa WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAIS ME.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Despacho do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Parecer da Pregoeira 
e o Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 08 de outubro de 2020.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves – Pregoeira Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2020. Objeto: Registro de 
Preços visando a Aquisição de artefatos de cimentos (tubos 
de concreto e guias) para manutenção das vias públicas e pró-
prios municipais, com entregas parceladas, pelo período de 12 
meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – 
Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 
30min do dia 26/10/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h 
e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 14/10/2020 
até 23/10/2020.

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2020. Obje-
to: Contratação de empresa especializada visando à Elaboração 
de Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), elabo-
ração de Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho 
(LTCAT) e Elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário 
– (PPP) conforme as Normas Regulamentadoras, conforme 
especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 
02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
29/10/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 15/10/2020 até 28/10/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2020 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de termômetros digitais infra-
vermelhos, para uso no combate a propagação do COVID-19, 
com Recursos Federais da Portaria 1857/2020, nos termos do 
ANEXO I do Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 15/10/2020 às 09h30; Abertura de 
Propostas iniciais: 27/10/2020 às 09h30; Início do Pregão (fase 
competitiva): 27/10/2020 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 15/10/2020 à 
26/10/2020 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.
com.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 060/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 060/2020 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 029/2020 à EMPRESA: LABORATÓRIO BAURU DE 
PATOLOGIA CLÍNICA – POLICLÍNICA EM SERVIÇOS AUXILIARES 
AO DIAGNÓSTICO E TERAPIA LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 
46.154.894/0001-75 pelo valor global de R$ 190.000,00 (cento 
e noventa mil reais) por estar regular e formalmente em ordem. 
Agudos, quinta-feira, 08 de outubro de 2020. Altair Francisco 
Silva, Prefeito Municipal de Agudos

 PREGÃO (PRESENCIAL) N° 030/2020
EDITAL Nº 057/2020
PROCESSO N° 062/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) - Registro de Preços para Futura e Eventual 

Prestação de Serviços de Locação de 04 (quatro) Caminhões 
de Carroceria Longa (Toco) de Madeira ou (Truck) e 03 (três) 
Caminhões Basculante com caçamba de 06 m³ de capacidade 
para atender a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Trans-
portes para um período de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/10/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br. Agudos, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. Altair 
Francisco Silva, Prefeito Municipal de Agudos.

 PREGÃO (PRESENCIAL) N° 031/2020
EDITAL Nº 056/2020
PROCESSO N° 061/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisi-

ção de 3.000 (três mil) Kits de Materiais Escolares para a Secre-
taria de Educação e Cultura do Município de Agudos/SP, confor-
me especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/10/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-09T01:23:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




